議事録

1/2

JMRC 四国

２０１７年度ＪＭＲＣ四国 運営委員会 議事録

開催場所：愛媛県紙産業技術センター

開催日時：２０１７年８月２０日 ９：００～１２：００

１．開会宣言

運営委員長

２．開会挨拶

運営委員長

３．出席者確認（○=出席・×=欠席・△=遅刻・▽=早退・？=無届欠席）

原 （○）和田（○）佐藤（○）藤沢（○） 八塚（○）尾崎（○）大西（×）

山本（○）中岡（○）西森（○）松原（○） 武政（○）金井（○）北峰（○）

(出席 13 名・欠席 1 名・遅刻 0 名・早退 0 名・無届欠席 0 名)

ＪＡＦ西村様

４．議事録作成者

北峰

５．配布資料の確認

アジェンダ、前回議事録、ラリー部会報告、ダートラ部会報告

2018 年モータースポーツカレンダー

６．報告事項

全国協議会

ラリー主催についてクローズド１回開催⇒地方格式開催可能⇒準国内開催可能に変更

ラジオポイントの規定が推奨に変更（全日本以外）

GAZOO 等賑わっていて足切りが発生している競技もある

共済委員会

ラリー共済の全国各 JMRC 負担金については継続審議

スポーツ安全保険を利用する場合振り込み記録で対応可能

⇒エントリー用紙に保険チェック欄を設ける

ラリー部会

ゆとりすとパークで３本の SS を予定（ターマック２、ダート１）

オールスター申し込みは中岡さんへ

2018 年についても中国地域での開催なし

ジムカーナ部会

2017 年度は 6/8 を消化し全 207 台 34.5 台平均と減少している

西日本ジムカーナフェスティバルが備北であり参戦補助については検討中

オートテスト開催は難航（イオンモール新居浜は決裂、今治は使用料が問題）

ダートトライアル部会

平均参加台数 18.4 台と非常に厳しい状況

2018 年は N1 の成立が困難のためクラス区分の変更を予定

2018 年も JAF 戦は継続する

徳島工業短期大学とシリーズ協賛で調整中

議事録

2/2

JMRC 四国

７．審議事項

共済積立金

各部会への補助なども含めて利用案を検討する

共済積立金を取り崩す場合、３００万円を限度とする

また引き出し額は１回１００万円まで

８．次回委員会開催日時

 １２月３日 ９：００～ 愛媛県紙産業技術センター

９．閉会宣言

運営委員長

以上